
Tech Day: 
Sistemas de Escaneo 3D 

de alta precisión para control de calidad 
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para el proceso de 
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¿Qué es TechDay? 
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Moldeo por 
Inyección 

Mediciones más precisas, 

reducción en tiempos de 

ciclos y de operación para 

procesos más eficientes 

Es un evento enfocado en la presentación de innovaciones y 
tendencias tecnológicas dentro del proceso de calidad en las 
industrias de Fundición, Moldeo por Inyección, Estampado de 

Lámina y Manufactura aditiva, a través de demostraciones 
prácticas, presentaciones técnicas y casos de éxito de 
profesionales de la industria. 

• Reserva tu lugar •
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Casting 

Fundición 

Certified 
Metrology Partner 

La digitalización e inspección 

3D ayuda a ahorrar tiempo y 

costos en la fabricación y 

0 

mantenimiento 

09 octubre 

Hotel Real de Minas 
Tradicional ( QRO) 

09:40 a 17:00 hrs 

https://www.cimco.mx/tech-day-sistemas-de-escaneo-2025/?utm_source=flyer&utm_medium=ventas&utm_campaign=tech-day-2025&utm_id=sistemas-escaneo-3d
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¿Por qué asistir al TechDay? 

Soluciones de Alta Precisión 
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Resultado reales y medibles Networking y aprendizaje 

Domina los sistemas de Escaneo 3D 
que están redefiniendo los límites de 

la precisión industrial 

Obtenga millones de puntos de datos 
en segundos, realice verificaciones 
dimensionales completas al instante 
y reduza sus tiempos de inspección 

Conozca casos de éxito reales con 
implementaciones de líderes de la 
industria y comparte experiencias 
para mejorar prácticas en tus 

hasta un 70% 

AGENDA Programa del Evento 

Horario Actividad 

Recepción 

Bienvenida, presentación CIMCo 

Cómo impactamos en la Calidad y la eficiencia industrial 

Presentación conferencista (Invitado Especial)** 

Exhibición en estación de trabajo 

Coffee Break 

Control dimensional avanzado en procesos de moldeo 

Presentación conferencista (Invitado Especial) ** 

Exhibición en estación de trabajo 

Almuerzo 

Evolución de procesos en la industria automotriz 

Presentación conferencista (Invitado Especial)** 

Exhibición en estación de trabajo 

Cierre del evento 

procesos 

09:40 

10:00 

10:10 

10:40 

11:00 

11:30 

11:50 

12:20 

12:40 

13:00 

14:00 

14:40 

15:00 

15:30 

16:00 Cocktail de Networking ** Posible cambios de horarios y presentación sin previo aviso 

• Reserva tu lugar •
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